



اردوغان و برگ برنده اقتصاد / به ما رای دهید تا امنیت و اقتصاد را بهبود ببخشیم

مردم ترکیه در آستانه انتخاباتی بزرگ قرار گرفته اند که حیات و مرگ حزب حاکم به آن وابسته است ولی نظرسنجی ها نشان از بازگشت اقبال به اردوغان و هم حزبی هایش حکایت دارد.

به گزارش آران نیوز به نقل از تبریز بیدار، پس از انتخابات ۷ ژوئن پارلمان ترکیه و عدم موفقیت حزب حاکم برای تشکیل دولت تک حزبی، صحنه سیاسی و اجتماعی ترکیه درگیر وقایع بسیاری بود. اتفاقاتی که به عدم تشکیل دولت ائتلافی و انفجار های پی در پی تروریستی منجر شد که اعتراضات مردم به به اوضاع امنیتی و اقتصادی را در پی داشت. پس از این شکست ها و سلسله وقایع اردوغان اعلام انتخابات زود هنگام کرد و آینده سیاسی خود و هم حزبی هایش را به آرا مردم واگذار کرد. حال مردم ترکیه در آستانه ی انتخاباتی سرنوشت ساز هستند که حیات و مرگ سیاسی حزب حاکم عدالت و توسعه در گرو انتخاب آنهاست، در همین زمینه تبریزبیدار با صمد حسن زاده کارشناس مسائل ترکیه به گفتگو پرداخته است:

تبریزبیدار: پس از تلاطم هایی که جامعه ترکیه به خود دیده است نتایج انتخابات ۱ نوامبر پارلمان ترکیه به چه شکلی در می آید؟ آیا رقبای حزب حاکم می توانند از پس این اتفاقات سهم خود را از رای مردم بالا ببرند؟
آغاز زلزله سیاسی

حسن زاده در این خصوص بیان داشت انتخابات دور گذشته پارلمان ترکیه با رقابت ۴ حزب تاثیرگذار برگزار و دو نتیجه بسیار مهم در پی داشت نخست شکست حاکم پس از یک دهه یکه تازی در جامعه سیاسی ترکیه و دوم ورود کردها به پارلمان با پرچم حزب شاخص کردی. این نتیجه سرو صدای زیادی به پا کرد؛ فلذا اردوغان رییس جمهور ترکیه به عنوان پدر معنوی حزب عدالت و توسعه را بر آن داشت تا با مدیریت فضا به سمت برگزاری انتخابات مجدد در پی تغییر رفتار انتخاباتی مردم ترکیه برآید تا در ضمن آن دولت تک حزبی با محوریت آک پارتی تشکیل شود.

به ما رای دهید تا امنیت و اقتصاد را برای شما دوباره بیاوریم

در رقابت پیش رو همان ۴ حزب عدالت و توسعه، حزب جمهوری خلق، حرکت ملی و دمکراتیک خلق که شاخه سیاسی پ.ک.ک محسوب می شود با هم به رقابت خواهند پرداخت. نتایج نظر سنجی ها و شواهد حاکی از پیروزی نسبی عدالت و توسعه است و این به این معنی است احزاب رقیب حزب حاکم نتوانسته اند از پس اتفاقات چند ماه گذشته ترکیه برای کاهش محبوبیت حزب عدالت و توسعه بهره ببرند بلکه برعکس این اردوغان و هم حزبی هایش بودند که با یاد آوری خدمات و اقدامات تاثیرگذار خود بر اقتصاد ترکیه این پیام را به خوبی انتقال دادند که " به ما رای دهید تا امنیت و اقتصاد را برای شما دوباره بیاوریم "

نکته قابل توجه کاهش آرا در سید رای حزب حرکت ملی و دمکراتیک خلق هاست. حتی در برخی نظر سنجی ها حزب جمهوری خلق آرای خود را از دست داده است و این نشان دهنده پیروزی عدالت و توسعه برای بدست آوردن بیش از نیمی از کرسی های پارلمان ترکیه و تشکیل دولت تک حزبی است.

اردوغان؛ برنده قمار سیاسی

تبریزبیدار: تاثیر نا امنی های اخیر در نتایج انتخابات پیش رو به چه اندازه بوده است؟

کارشناس مسائل ترکیه معتقد است که این ناامنی به سود حزب حاکم تمام شد چرا که رقبا هرچه در توان داشتند که مسبب این نا آرامی ها را دولت حاکم معرفی کنند نتوانستند و در واقع در این قمار سیاسی اردوغان توانسته مردم را دوباره متقاعد کند که در نبود او و هم حزبی هایش بی ثباتی و نا امنی گریبان جامعه ترکیه را خواهد گرفت.

به کرسی نشاندن خواسته کردها در سایه اعتماد به نفس عمومی

تبریزبیدار: نتیجه انتخابات پیشرو بر مسئله کردها و حمایت دولت ترکیه از گروهک های تروریستی درگیر در عراق و سوریه چه تاثیر خواهد گذاشت؟

صمد حسن زاده در این خصوص بیان داشت بحث کردها مسئله ای ریشه ای و مضمن است که حدود ۴ دهه است اوضاع ترکیه را تحت تاثیر خود قرار داده است. پس از روی کار آمدن عدالت و توسعه و ایجاد تغییرات بنیادین در قانون اساسی این کشور، حرکت هایی در خصوص به به رسمیت شناخته شدن حقوق کردها انجام شد ولی کردها به این وعده ها دلخوش نکردند.

پیروزی حزب دمکراتیک خلق در انتخابات ۷ ژوئن پارلمان ترکیه و چهره شدن کردهای شمال سوریه خصوصا کوبانی در مقابل داعش و اقدامات اقلیم کردستان عراق، اعتماد به نفس بالایی را برای کردها به وجود آورده و برپایه همین اعتماد به نفس بالا و امیدواری به کسب ورودیه به پارلمان ترکیه، با اتکا به آرای مردمی، کردها در صدد دیکته کردن خواسته های خود بر حزب حاکم هستند و فرقی نمی کند که نتیجه انتخابات به چه صورتی باشد.

در صورت پیروزی احتمالی حزب حاکم، عدالت و توسعه با از سرگیری مذاکرات صلح با کردها در جهت افزایش رضایت اقبال عمومی حرکت خواهد کرد و به حل سیاسی مناقشه کردها ادامه خواهد داد.

حمایت از اخوانی به جای داعش و النصره

کارشناس مسائل ترکیه معتقد است که دولت ترکیه پس از انتخابات پیش رو در حمایت علنی از گروهکهای افراطی تروریستی نظیر داعش و جبهه النصره و ... بازنگری خواهد کرد و برای پیش برد سیاست های خود در منطقه بخصوص سوریه به پشتیبانی از گروهک های میانه رو با اندیشه اخوانی روی خواهد آورد. دولت آینده ترکیه به دلیل قرابت خود با اندیشه اخوان المسلمین در جهت پرچمداری این اندیشه حرکت خواهد کرد.

اقتصاد برگ برنده حزب حاکم

تبریزبیدار: تاثیر اقتصادی نتایج انتخابات پیش رو بر اقتصاد رکود گرفته ترکیه به شکلی خواهد بود؟

حسن زاده پاسخ داد: یکی از ضعف های جدی رقبای حزب حاکم نداشتن سابقه درخشان در مسائل اقتصادی است. حزب عدالت و توسعه به دلیل ارتباط گسترده با تجار، صنعتگران و سرمایه داران داخلی و خارجی و بر پایه اجرای سیاست های عمل گرایانه در دهه اخیر توانسته مقبولیت قابل توجهی در بین مردم ترکیه برای خود ایجاد کند.

اردوغان و هم حزبی هایش به خوبی می دانند که برای بهبود اوضاع اقتصادی خود به امنیت پایدار نیازمندند. فلذا با تغییر در سیاست های منطقه ای ترکیه و آرامش دوباره بر فضای اقتصادی تا حدود زیادی از رکود خارج خواهد شد.

در واقع یکی از دلایل رویگردانی های مردم ترکیه در انتخابات اخیر از حزب حاکم به دلیل اتخاذ سیاست های تهاجمی در منطقه و نامنی حاصل از آن است که اقتصاد ترکیه را به چالش کشاند. حال حزب حاکم در صورت پیروزی سیاست های تهاجمی خود را کنار خواهد گذاشت تا در سایه آن بتواند اقتصاد ترکیه را از رکود خارج کن